
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  07.12.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 19 
състав, в публично заседание на 07.12.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Доброслав Руков  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Ирена Йорданова, като разгледа дело номер 

6794 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на поименното повикване в 15,00 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. С. Х. – редовно уведомен, явява се лично и с адв. А. И. 

назначена по закона за правната помощ. 

Явява се Н. С., юрисконсулт в социално подпомагане в С.. 

ОТВЕТНИКЪТ ИНТЕРВЮИРАЩ ОРГАН ПРИ ДЪРЖАВНАТА АГЕНЦИЯ ЗА 

БЕЖАНЦИТЕ ПРИ МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ – редовно уведомен, не се явява, 

представлява се от юрк. П., с пълномощно по делото. 

 

 Явява се преводач С. Ф. А.. 

 

Съдът назначава С. Ф. А. за преводач от пащу. 

Предупреждава преводача за наказателната отговорност за даване на неверен превод. 

 

 СГП – редовно уведомена,  не се представлява се от прокурор.    

 СТРАНИТЕ /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ като не намери процесуални пречки за даване ход на делото,  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

Адв. И. - В днешното с.з. присъства представител на ДСП С.. С решение от 03.12.2021 

г. жалбоподателят е настанен в център за настаняване от семеен тип за деца без 

увреждания.  Представям препис от съдебното решение. Същото не е влязло в сила, 



но подлежи на предварително изпълнение. В хода на производство пред Районен съд е 

представен и документ издаден от посолството на Република А., с което е 

удостоверено, че жалбоподателят е непълнолетно лице. 

  

Юрк. П. - Да се приеме. 

 

Съдът  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА днес представеното от адв. И. съдебно решение като доказателство по 

делото, а представения документ на чужд език  за сведение. 

 

ДОКЛАДВА изисканата от ответника справка касаеща общото положение на страната 

на произход на търсещия закрила. 

 

Страните/поотделно/ - Да се приема представената справка.  

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА  като доказателство по делото представената справка № МД-521/15.10.2021 

г. 

 

Юрк. П. – Представям информационен бюлетин от  01.12.2021 г. относно актуалното 

положение в Ислямско емирство А.. 

 

Адв. И. - Да се приеме. 

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА представения  днес информационен бюлетин с № МД- 607/ 01.12.2021 като 

доказателство по делото. 

 

Юрк. С.  - Дирекция социално подпомагане  С. е изпълнила задължението си. 

Поискала предоставяне на мярка за закрила на жалбоподателя, който е непълнолетно 

лице. Това е наше задължение по Закона за закрила на детето. В момента той е 

настанен в център за настаняване от семеен тип за деца без увреждане. Там се чувства 

добре, комуникира с другите деца. Знае английски. Прави опит да учи български. Към 

момента не посещава училище. В А. е завършил 9 клас. Говори пащу и английски 

език. Според мен е редно да му бъде осигурена международна закрила по смисъла на 

ЗУБ. Той е спокоен, безобиден, спазва дисциплината и реда в центъра.  

 

Съдът намира на основание чл. 15 от Закона за закрила на детето, че следва да 

изслуша лично непълнолетния М. Х.. 

 

Жалбоподателят чрез преводача – От 15 месеца съм България. Преди това година и 

половина бях в Турция. Пътувах 15 дни от А. до Турция. Живеех в А. в [населено 



място]. Посещавах училище и съм завършил 9 клас. В А. имам семейство - майка, 

баща, 3 сестри и 4 братя, всички живеят там. Положението в А. беше много зле, беше 

война, нямаше храна и затова избягах. Мой братовчед работеше в администрацията. 

Талибаните го заплашваха да не ходи на работа. За мен беше много опасно защото 

талибаните искаха да се бия за тях. Тогава баща ми ме посъветва, че трябва да 

напусна страната. Аз съм много разстроен, нямам връзка със семейството си. Майка 

ми и баща ми не знаят къде съм и какво ми се случва. Ако получа закрила в България 

искам да остана в България. Завършил съм училище в Д.. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ, съобразявайки липсата на доказателствени искания от страните намира, че 

делото е изяснено от фактическа и правна страна, поради което 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

Адв. И. - Моля да уважите жалбата и да отмените отказа за разглеждане на молбата му 

за закрила по ЗУБ. По делото се събраха доказателства, които сочат за обстановката в 

А. и че за лицето е опасно, още повече, че е признато за непълнолетно да бъде върнато 

в страната по произход. Моля да съобразите, че е настанено  в център от семеен тип 

за деца без увреждания. Там се чувства добре, социализирал се е, не е агресивен, 

което считам ,че следва да се вземе предвид. Моля да съобразите, че политическата и 

актуалната обстановка в А. би го изпратила на смърт 

Юрк. П. –  При регистрирането на чужденецът е заявил, че е  [дата на раждане] . В 

картата е записано 19.02.2001г.за дата на раждане. Документът, който е представен се 

твърди, че е на 16 години. Твърди, че година и половина е бил в Турция и още година 

и половина в България. при пресмятане на годините няма как да е непълнолетен. Буди 

съмнение дали този документ е истински. В бежанската история никъде не споменава 

да е имал заплахи, че е членувал в някаква партия. Записал е че напуска А. защото 

няма работа. Баща му се е занимавал с обработка на земи. Целта е чисто 

икономическа и е извън предмета на ЗУБ и попада в определението за икономически 

емигрант. Решението е правилно и законосъобразно. Съобразено с 

административнопроизводствените правила и материалния закон, а жалбата за 

неоснователна. Моля съда да я отхвърли. 

  

Адв . И. – лицето каза, че 15 месеца е останало в България.  По отношение на картата 

моля да се има предвид, че това е официален документ издаден от посолството на А.. 

Няма как да се представя невярна информация.   

 

Жалбоподателя лично - Искам да остана тук и да живея в България.  

 

Съобразявайки участието на преводача С. Ф. А., СЪДЪТ намира, че на същия следва 

ДА БЪДЕ ИЗПЛАТЕНО възнаграждение в размер на 65 лв. от бюджета на АССГ, за 

което се издаде РКО. 

 

На адв. И. да се издаде препис от протокола и препис от решението за отчет пред 

бюрото за правна помощ. 



 

Препис от крайния съдебен акт да се изпрати и лично на жалбоподателя в център на 

адрес: [населено място],  [улица].  

 

СЛЕД ПРИКЛЮЧВАНЕ НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ, СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ 

ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ СЛЕД СЪВЕЩАНИЕ В ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ 

СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15,40 часа. 

 

 СЪДИЯ: 

 

            СЕКРЕТАР: 
  
 
 


